

## ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №45 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ot 06.04.2023 № 35

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования для учащихся МБОУ ОШ № 45 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерацию», приказом Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.02.2023 № 131/274 «Об утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2022/23 , 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 29 .03.2023 № 134 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования для обучающихся Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году», во исполнение приказа управления образования администрации города Макеевки, от 05.04.2023 № 99 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования для учащихся города в 2022-2023 учебном году».

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 45 города Макеевки», осваивающих образовательные программы основного общего образования, государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА-9 и являются основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании, путем выставления по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся в 9 классе, итоговых отметок, определяемых как среднее арифметическое четвертных отметок за 9 классе.

- 2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Устинской Ю.В.
- 2.1. Организовать проведение ГИА-9 согласно действующим нормативным актам.
- 2.2. Данный приказ предоставить в управление образования администрации города Макеевки до 20.04.2023.
  - 3. Классному руководителю 9 класса Павловой С.А.
- 3.1. Своевременно информировать учащихся и родителей о проведении  $\Gamma$ ИА-9 в 2022-2023 учебном году.
  - 4. Контроль исполнения оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «ОШ № 45»

О.А.Апухтина